
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/672/25 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 2 lipca 2025 roku 

w sprawie przystąpienia do opracowania dokumentu „Strategia Rozwoju Krakowa. 
Tu chcę żyć. Kraków 2030.2050.” oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu tego dokumentu, w tym trybu konsultacji. 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6  grudnia  2006 r. o   zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198) oraz art. 51 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1688, 
z 2024 r. poz. 1824 oraz z 2025 r. poz. 527) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania dokumentu „Strategia Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 
2030.2050.” (dalej Strategia). 

§ 2. Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii w tym tryb konsultacji, o których mowa 

w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, określa załącznik 
nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Harmonogram opracowania projektu Strategii określa załącznik nr 2 do uchwały.  

2. Terminy wskazane w harmonogramie opracowania projektu Strategii mają charakter orientacyjny i mogą 
ulec modyfikacji ze względu na istotne zmieniające się uwarunkowania zewnętrzne i wewnętrzne oraz inne 
okoliczności, trudne do przewidzenia na etapie podejmowania uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XCII/2502/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2022 r. w sprawie 
przystąpienia do aktualizacji „Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030.” 

oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji tego dokumentu, 
w tym trybu konsultacji. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa 

 
 

Łukasz Maślona 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 4456



Załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr XXXIII/672/25 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 2 lipca 2025 r. 

 

 

Szczegółowy tryb opracowania dokumentu „Strategia Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. 

Kraków 2030.2050.” w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

 
1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania dokumentu „Strategia Rozwoju 

Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030.2050.” (dalej Strategia), w tym trybu konsultacji,  

o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej 

przebieg, w tym: 

1) ustawę z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 

1572, 1907 i 1940); 

2) ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U.  

z 2025 r. poz. 198); 

3) ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112, 1940 i 1881). 

2. Projekt Strategii opracowuje się zgodnie z przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Projekt Strategii będzie zawierał wnioski z diagnozy, o której mowa w art. 10a ust. 1 

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

4. Projekt Strategii określi w szczególności: 

1) cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym, przestrzennym  

i klimatyczno-środowiskowym; 

2) kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych; 

3) oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym,  

oraz wskaźniki ich osiągnięcia; 

4) model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, rozumiany jako docelowy układ 

elementów składowych przestrzeni, w tym: 

a) strukturę sieci osadniczej wraz z rolą i hierarchią jednostek osadniczych, 

b) system powiązań przyrodniczych, 

c) główne korytarze i elementy sieci transportowych, w tym pieszych i rowerowych, 

d) główne elementy infrastruktury technicznej i społecznej; 

5) ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w gminie dotyczące: 

a) zasad ochrony środowiska i jego zasobów, w tym ochrony powietrza, przyrody  

i krajobrazu, 

b) zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury 

współczesnej, 

c) kierunków zmian w strukturze zagospodarowania terenów, w tym określenia 

szczególnych potrzeb w zakresie nowej zabudowy mieszkaniowej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4456



d) zasad lokalizacji obiektów handlu wielkopowierzchniowego w rozumieniu 

ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), 

e) zasad lokalizacji kluczowych inwestycji celu publicznego, 

f) kierunków rozwoju systemów komunikacji, infrastruktury technicznej  

i społecznej, 

g) zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej 

przekraczającej 500 kW, 

h) zasad lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 

i) zasad kształtowania rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej, 

j) zasad kształtowania zagospodarowania przestrzennego na obszarach 

zdegradowanych i obszarach rewitalizacji oraz obszarach wymagających 

przekształceń, rehabilitacji, rekultywacji lub remediacji; 

6) obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa,  

o której mowa w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), wraz z zakresem planowanych działań; 

7) obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy, wraz z zakresem 

planowanych działań; 

8) system realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów 

wykonawczych; 

9) ramy finansowe i źródła finansowania. 

5. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii składają się w szczególności: 

1) opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej 

i klimatyczno-środowiskowej z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych, w tym 

miejskich obszarów funkcjonalnych; 

2) określenie celów i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników; 

3) wypracowanie założeń projektu Strategii: programowych, funkcjonalno-

przestrzennych, wdrożeniowych; 

4) opracowanie projektu Strategii; 

5) przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii przeprowadzone w myśl 

następujących przepisów: 

a) art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju, 

b) Uchwały Nr CXI/2904/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2018 r.  

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Miejskiej Kraków oraz z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego  

lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji.  

6) uzgodnienie zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko, we współdziałaniu z organami określonymi w ustawie 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a także 

odstąpienie od przeprowadzenia, a w przypadku konieczności przeprowadzanie 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii, w tym 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4456



przeprowadzenie konsultacji społecznych prognozy oddziaływania na środowisko 

projektu Strategii; 

7) wystąpienie do Zarządu Województwa Małopolskiego o wydanie opinii do projektu 

Strategii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych  

w strategii rozwoju województwa; 

8) opracowanie projektu Strategii z uwzględnieniem ewentualnych zmian 

wynikających z przeprowadzonych konsultacji, strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko oraz opinii wydanej przez Zarząd Województwa Małopolskiego; 

9) przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności  

i efektywności realizacji projektu Strategii; 

10) opracowanie projektu Strategii z uwzględnieniem ewentualnych zmian 

wynikających z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji. 

11) przedłożenie projektu Strategii Radzie Miasta Krakowa, w celu przyjęcia w drodze 

uchwały. 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4456



Załącznik Nr 2 do
Uchwały Nr XXXIII/672/25
Rady Miasta Krakowa
z dnia 2 lipca 2025 r.

Harmonogram opracowania projektu Strategii

Lp. DZIAŁANIA RAMOWY 
TERMIN

PRZYGOTOWANIE PROJEKTU STRATEGII III kwartał 2025
Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, 
gospodarczej, przestrzennej i klimatyczno-środowiskowej 
dla Krakowa 

III kwartał 2025

Wypracowanie założeń projektu Strategii: 
 programowych,
 funkcjonalno-przestrzennych,
 wdrożeniowych

III kwartał 2025

I.

Opracowanie projektu Strategii III kwartał 2025
STRATEGICZNA OCENA ODDZIAŁYWANIA NA 
ŚRODOWISKO WRAZ Z KONSULTACJAMI  
PROJEKTU STRATEGII  (art. 6 ust.3 o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju) (równocześnie ze 
Strategiczną Oceną Odziaływania na środowisko dla Planu 
Ogólnego Gminy Miejskiej Kraków)

III kwartał 2025 - 
I kwartał 2026

Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko projektu dokumentu Strategii  z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska oraz Państwowym 
Wojewódzkim Inspektoratem Sanitarnym, w tym 
uzgodnienie obowiązku przeprowadzenia takiej oceny oraz 
jej zakresu. Konsultacje społeczne prognozy oddziaływania 
na środowisko projektu dokumentu Strategii.

III kwartał 2025-I 
kwartał 2026II.

Przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii 
(równocześnie z konsultacjami Planu Ogólnego Krakowa) z:
• Mieszkańcami i organizacjami pozarządowymi
• Gminami sąsiadującymi
• Dyrektorem RZGWPG Wody Polskie
Opracowanie i udostępnienie raportu z konsultacji
społecznych projektu Strategii.

IV kwartał 2025- I 
kwartał 2026

OPINIOWANIE PROJEKTU STRATEGII (art. 10 f ust. 2 i 
ust. 3 o samorządzie gminnym) I kwartał 2026

III.
Uzyskanie opinii Zarządu Województwa Małopolskiego do 
projektu Strategii  dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń 
i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia 
polityki przestrzennej w województwie określonych w 
strategii rozwoju województwa

I kwartał 2026

IV. PRZYGOTOWANIE KOŃCOWEJ WERSJI STRATEGII I kwartał 2026– II 
kwartał 2026

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4456



Przygotowanie projektu Strategii, po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych 
konsultacji, opinii Zarządu Województwa Małopolskiego 

I kwartał 2026

Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, 
przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
projektu Strategii 

I kwartał – II 
kwartał 2026

Przygotowanie projektu Strategii, po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej 
uprzedniej ewaluacji

II kwartał 2026

Przekazanie projektu Strategii Radzie Miasta Krakowa w 
celu przyjęcia w drodze uchwały II kwartał 2026

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4456


	UCHWAŁA NR XXXIII/672/25 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 2 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-07-10T12:55:32+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




